
= ZO schválilo Smlouvu o uzav�ení budoucí smlouvy o z�ízení v�cného 
b�emene a smlouvu o právu stavby �. stavby: IE-12-4002933/001, název 
stavby: „DC-Rybništ�, Nová Ch�ibská úprava NN“ mezi Obcí Rybništ� a 
�EZ Distribuce, a.s., D��ín.  ZO pov��uje starostu obce uzav�ením výše 
uvedené  smlouvy. 
= ZO schválilo uzav�ení budoucí smlouvy o z�ízení v�cného b�emene a 
právu stavby na �ásti p.p.�. 300/3 k.ú. Rybništ� v rámci výstavby RD  
(p�ístupová komunikace ke staveništi  RD) mezi Františkem Chlubnou z 
Krásné Lípy a Obcí Rybništ�. V�cné b�emeno bude z�ízeno za cenu 
1.000,-K�.  ZO pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy o smlouv�
budoucí o z�ízení v�cného b�emene v celém rozsahu uvedeném v žádosti 
ze dne 18.5.2014. 
=  ZO schválilo vybudování propustku z místní komunikace p.p.�. 285 k.ú. 
Rybništ� na p.p.�. 300/3 k.ú. Rybništ� (p�šina okolo plotu domku �.p. 146 
sm�rem k pile). 
= ZO schválilo spolufinancování projektu „Oprava místní komunikace“ 
(komunikace kolem požární zbrojnice), na který byla poskytnuta dotace 
z POV Ústeckého kraje ve výši 240.000,-K�. Zárove� ZO jednohlasn�
rozhodlo, že zakázka bude zadána nejlevn�jší nabídce. ZO pov��uje 
starostu doložením podklad� pro p�ípravu smlouvy a podpisem smlouvy o 
poskytnutí dotace na „Opravu místní komunikace“ z POV Ústeckého 
kraje. 
=  ZO schválilo uzav�ení Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 
venkova �R, reg.�.: 14/020/41200/125/000352 na realizaci projektu: 
„Oprava povrchu chodník� v obci „ na �ástku 248.000,-K� s tím, že bude 
z rozpo�tu obce zajišt�no spolufinancování. Zárove� ZO jednohlasn�
rozhodlo, že zakázka bude zadána nejlevn�jší nabídce, kdy nabídky musí 
být alespo� 3. ZO pov��uje starostu obce podpisem dohody o poskytnutí 
dotace na akci „Oprava povrchu chodník� v obci“ a také výb�rem firmy 
k realizaci této akce. 
=  ZO schválilo, aby byly opraveny výtluky na místních komunikacích 
(MK) a sjezd na MK naproti �.p. 36 v Rybništi  za cenu do výše 100.000,-
K�. Opravy bude provád�t firma SaM silnice a mosty D��ín  a.s. ZO 
pov��uje starostu zajišt�ní realizace t�chto oprav. 
=  ZO schválilo, aby se opravily nevyhovující sjezdy u železni�ního mostu 
(ke Škach�m), p�ed a za autobusovou zastávkou sm�r Krásná Lípa a 
sjezd na MK v Nové Ch�ibské k penzionu Braun, vše za cenu do výše 
110.000,-K� s tím, že zakázka bude zadána nejlevn�jší nabídce. ZO 
pov��uje starostu  zajišt�ní realizace t�chto oprav. 
=  ZO schválilo, že p�id�lení  byt� �.1 a 3 v dom� �p. 233 v Rybništi bude 
provedeno na základ� vyhodnocení p�ehled� platných žádostí,  které 
�lenové ZO obdrželi, a každý �len ZO sám rozhodoval o po�adí p�id�lení 
každého bytu. ZO pov��uje starostu obce uzav�ením nájemních smluv. 
=  ZO pov��uje starostu obce k jednání se SŽDC a k vy�ešení p�ístupu 
k p.p.�. 866 k.ú. Rybništ�  - z�ízení v�cného b�emene p�ípadn�
odprodejem �ásti pozemku �. 574 k.ú. Rybništ�,  který vlastní  SŽDC. 
= ZO schválilo novou Smlouvu o zajišt�ní zp�tného odb�ru a využití 
odpad� z obal� mezi Obcí Rybništ� a EKO-KOM, a.s. Praha (uvedení 
smlouvy do souladu s novým ob�anským zákoníkem). 
=  ZO schválilo postupné po�ízení pr�kaz� energetické náro�nosti (PENB) 
pro budovy v majetku obce a to dle návrhu starosty obce. ZO pov��uje 
starostu obce po�ízením pr�kaz� energetické náro�nosti pro budovy 
v majetku obce postupn� dle požadavk� zákona �. 318/2012 Sb., o 
hospoda�ení energií. 
=  ZO schválilo obecn� závaznou vyhlášku Obce Rybništ� �. 1/2014 o 
stanovení koeficientu pro výpo�et dan� z nemovitých v�cí. 
=  ZO schválilo zve�ejn�ní studie Kulturního domu v Rybništi. Lh�ta pro 
p�ipomínky ob�an� byla ZO stanovena do konce m�síce srpna 2014. 
=  ZO schválilo, že m�sí�ník  Rybniš�ský (pod)Vodník bude od m�síce 
srpna vycházet vždy 7. den v m�síci. �ervencové �íslo proto letos 
nevyjde. 
=  ZO zamítlo možnost ro�ního p�edplatného D��ínského deníku. 

����������������
z  30.ve�ejného zasedání Zastupitelstva obce 

                                     konaného dne 28. 5. 2014  
= ZO schválilo zápis z 29. zasedání ZO konaného dne  26.3.2014 
= ZO provedlo kontrolu usnesení z 28. zasedání ZO konaného dne  26.3. - 
starosta informoval, že doposud nebyla vyhlášena sout�ž na t�žbu d�eva 
v obecních lesích. 
= ZO schválilo �erpání rozpo�tu za 1-3/2014. 
= ZO Rybništ� schválilo záv�re�ný ú�et Obce Rybništ� za rok 2013 podle § 
17 zákona �. 250/2000Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, 
bez výhrad. 
= ZO schválilo podle § 4 odst. 8 písm. w) zákona �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví a § 84 odst. 2 písm. b) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, ú�etní 
záv�rku Obce Rybništ� sestavenou ke dni 31.12.2013.  
= ZO schválilo podle § 4 odst. 8 písm. w) zákona �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví a § 84 odst. 2 písm. b) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, ú�etní 
záv�rku p�ísp�vkové organizace Základní škola a Mate�ská škola Rybništ�  
sestavenou ke dni 31.12.2013.  
=  ZO schválilo rozpo�tovou zm�nu �.2 /2014 
= ZO schválilo, že kauce na Kulturní d�m v Rybništi bude snížena z 50.000,-
K� na 30.000,-K� a nedoplatek na nájmu bude uhrazen z rozdílu 20.000,-K�.
= ZO schválilo bezúplatný p�evod p.p.�. 268/5 k.ú. Rybništ�  z majetku 
Státního pozemkového  ú�adu �R do majetku Obce Rybništ�. ZO pov��uje 
starostu obce uzav�ením smlouvy. 
=  ZO schválilo prodej �ásti p.p.�. 910/1 k.ú. Rybništ� o vým��e 935 m2

(rozd�leno GP �. 454 - 14028/2014  na p.p.�.910/4 a 910/5)  za cenu 200,-
K�/m2    ing. Lence  Bartošové z Teplic s tím, že  náklady spojené s vkladem 
do KN hradí kupující a da� z p�evodu nemovitosti hradí prodávající, 
v souladu s usnesení ZO �. 161/08 ze dne 30.9.2008. ZO pov��uje starostu 
obce uzav�ením smlouvy o prodeji pozemku. 
=  ZO schválilo pronájem �ásti p.p.�. 418/3 k.ú. Nová Ch�ibská o vým��e cca 
3800 m2  Monice Ayoubové a Vlastimilu Slezákovi z  Lib�ice nad Vltavou, 
pro ú�el výstavby rodinného domu. ZO pov��uje starostu obce uzav�ením 
smlouvy o smlouv� budoucí kupní. 
=  ZO schválilo  pronájem p.p.�. 413 k.ú. Rybništ� o vým��e 845 m2 za cenu 
254,-K�/rok  Jaroslavu Devátému z Rybništ�. ZO pov��uje starostu obce 
uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
=  ZO schválilo pronájem  �ásti p.p.�. 340 k.ú. Rybništ� o vým��e 70 m2 za 
cenu 100,-K�/rok  Vie�e Hynkové z Rybništ�. ZO pov��uje starostu obce 
uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
= ZO schválilo pronájem  �ásti p.p.�. 404 k.ú. Rybništ� o vým��e 20 m2 za 
cenu 100,-K�/rok  Josefu Žídkovi z Rybništ�. ZO pov��uje starostu obce 
uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
=  ZO schválilo pronájem  �ásti p.p.�. 259 k.ú. Rybništ� o vým��e 276 m2 za 
cenu 100,-K�/rok  Pavlu Chládkovi a Ev� Pavelové z Rybništ� . ZO pov��uje 
starostu obce uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
=  ZO schválilo pronájem  �ásti p.p.�. 259 k.ú. Rybništ� o vým��e 1595 m2

za cenu 479,-K�/rok  Martinu Zechelovi (zastupuje vlastníky bytových 
jednotek v dom� �p. 26 v Rybništi) z Rybništ�. ZO pov��uje starostu obce 
uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
= ZO schválilo pronájem  �ásti p.p.�. 259 k.ú. Rybništ� o vým��e 1318 m2 za 
cenu 396,-K�/rok  Zde�ku Hynkovi (zastupuje vlastníky bytových jednotek v 
dom� �.p. 27 v Rybništi) z Rybništ�. ZO pov��uje starostu obce uzav�ením 
smlouvy o nájmu pozemku. 
=   ZO  rozhodlo, že budou nejprve vy�ešeny pozemky v údržb� (9,10,12 
p�ípadn� 46 a 47 k.ú. Nová Ch�ibská) a poté bude možné zám�r na 
pronájem a p�ípadný prodej t�chto pozemk� zve�ejnit. (Žádost pana Bu�ka 
na pronájem/ prodej výše uvedených pozemk�) 
= ZO schválilo provedení rekonstrukce etážového topení s podmínkou 
provedení nové elekt�iny v byt� �. 4 v Rybništi 234, který mají v pronájmu 
manželé V�ra a Antonín Št�pánkovi. ZO pov��uje starostu  realizací akce s 
tím, že rekonstrukce topení bude za cenu cca 79.000,-K� a nová elekt�ina 
do 40.000,- K�. 

Datum : 25. 6. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 6                             Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

1.           Starý  Šachov          75:37                              

Mladí hasi�i – „SOPTÍCI“

V uvedeném období byl na OOP Krásná Lípa oznámen  

 žádná  

34�5"���!6���5���+



  

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                           S t r.:   2

�innost kulturní komise
    
    Vážení spoluob�ané, máme za sebou 1. �erven, den, kdy mají 
všechny d�ti svátek. V naší obci se oslavil formou pohádkového lesa. 
Po�así se vyda�ilo. Akce se zú�astnilo 95 d�tí. D�ti musely projít 
startem kolem pekelné �ertice, kluci u krále st�íleli z kuše, sle�ny 
s princeznou navlékaly korálky. U Vochom�rky musely prokázat 
znalosti les� a lesní zv��e. Další zastávkou byla vodnice, kde se 
chytaly ryby, a skákalo jako žabi�ka. Ke Šmoulince d�ti p�ekonávaly 
hluboký p�íkop po lan�, u perníkové chaloupky musely nazdobit 
perní�ky, jinak by je Ježibaba nepustila dál. V cíli je �ekala Marfuša a 
d�ti musely prokázat zdatnost motáním klubí�ek. Pokud všechny 
úkoly splnily, dostaly v cíli odm�nu a mohly se povozit na konících. 
Vše klaplo na jedni�ku a já musím pod�kovat všem, kdo se podílel 
na p�íprav� a realizaci d�tského dne. V��te, že by to byl dlouhý 
seznam. � Fotky již nyní na webu obce. Zbylé perní�ky si nazdobily 
d�ti ve školce a škole. 
    Sbírka ví�ek pro Terezku pokra�uje. Celkem jsme minulý týden 
odvezli 25,3 kg barevných a 10,4 kg �ervených ví�ek. Up�ímn� všem 
d�kujeme. �
    Co nás �eká? Je tu slibovaná akce pro muže. Poslední víkend v 
srpnu prob�hne sout�žní klání s názvem „Rybniš�ský Bivoj“ na 
fotbalovém h�išti. Bližší informace v p�iloženém letá�ku a dopl�ující 
info v srpnovém �ísle �asopisu, kde již bude stanoven p�esný termín, 
který závisí na rozlosování podzimní �ásti kopané. T�šíme se na Vás, 
pánové!!! � Pro ženy je na toto odpoledne p�ipravena sout�ž o 
nejlepší „rybniš�skou bábovku“. Už nyní se nám sbíhají sliny. 
                                   Za kulturní komisi L. Slavíková a M. Vytla�ilová 

Pod�kování za d�tský den

Dovolte mi, abych touto cestou pod�koval všem, kte�í se podíleli na 
zdárném pr�b�hu d�tského dne. Myslím, že se letošní d�tský den, 
který byl pro zm�nu proveden ve form� pohádkového lesa, vyda�il a 
m�žeme se t�šit na další povedenou akci v režii naší kulturní komise. 
Takže d�kuji p�edevším všem �lenkám naší kulturní komise (V. 
Forferová, J. Chroustovská, B. Klorová, T. Rauch, L. Slavíková, M. 
Vytla�ilová), dále jejich rodinám, které pomohly s p�ípravou. Pak také 
Šmoulince v podání J. Krzákové, princovi P. Heeneovi a princezn�
Vytla�ilové I. Rovn�ž naše lanové centrum, zajišt�né velitelem JSDH 
Rybništ� panem M. Chroustovským, zaslouží pochvalu. Projíž�ka na 
koních byla zajišt�na rodinou Vanžurových – JV RANCH. 
A nyní k samotným sponzor�m. Dík za v�cné dary pat�í paní 
Netáhlové ze „smíšenky“ v Nové Ch�ibské, paní Doležalové 
z Kulturního domu a pán�m Mirkovi a Davidovi ze samoobsluhy. 
Finan�ním darem p�isp�l, a d�kuji jim rovn�ž za to, p. Masopust – 
uhelné sklady, p. Slavík – �alounictví, p. Moravec – autodoprava, p. 
Bureš – lesnické práce, TATRAN Rybništ� a paní Fišerová. 
Ješt� jednou všem veliké DÍKY !!! 
                                                   Ing. Roman Forfera, starosta obce 

Zve�ejn�ní studie Kulturního domu

    N�kte�í z Vás jste možná zaznamenali, že zastupitelé kývli na 
zpracování studie na „Rekonstrukci Kulturního domu v Rybništi“, 
�emuž p�edcházelo zam��ení stávajícího stavu budovy. Na 
každém zastupitelstvu pak byli zastupitelé informováni o zám�rech 
a sm��ování studie a odsouhlasili její dopracování v nastín�ném 
duchu. Na posledním zasedání zastupitelstva obce v kv�tnu byla 
dokon�ená studie p�edstavena a zastupiteli bylo rozhodnuto studii 
zve�ejnit. Byl stanoven termín 31.8.2014, do kdy se mohou ob�ané 
ke studii vyjad�ovat, vznášet k ní p�ipomínky, své nápady, 
vylepšení �i nesouhlasy. Do této doby je možno vypracovanou 
studii prohlédnout bu� na webových stránkách obce, �i si jí m�žete 
prostudovat v papírové podob�, která je dostupná na obecním 
ú�ad�. Poté bude pot�eba vypracovat projekt pro stavební povolení 
a snažit se najít vhodný dota�ní titul pro plánovanou rekonstrukci.  
    A co by se vlastn� m�lo odehrát s naším Kulturním domem ? 
Sál by m�l být pojat multifunk�n�, aby se dal využít i pro sportovní 
aktivity mimo kulturních akcí. K tomu je pot�eba zvýšit sv�tlou 
výšku sálu a to tak, že by došlo ke zvednutí st�echy. Kompletn� by 
se p�estav�ly toalety ve stávajícím p�ístavku, kterým by se pak 
procházelo na novou terasu. Ta by byla vytvo�ena na pozemku na 
jižní stran� objektu, kdy by mohlo vyr�st i víceú�elové sportovní 
h�išt� „klecového typu“. V chodb� mezi sálem a restaurací by 
vzniklo nové schodišt� do patra, odkud by byl p�ístup do místností 
nad restaurací, kde by do budoucna mohla být umíst�na nap�. 
knihovna, z�ízena posilovna �i by se daly tyto prostory využívat pro 
p�ípadné zájmové kroužky. Novým schodišt�m bychom se rovn�ž 
dostali do nových šaten pro sportovce. Ty by vznikly nástavbou 
�ásti budovy nad toaletami v p�ízemí. Další výraznou zm�nou by 
byla zm�na vstupu, kdy stávající hlavní vstup by byl zrušen a v této 
�ásti a �ásti široké chodby v p�ízemí by se umístilo pot�ebné 
zázemí pro sál. Hlavním vstupem by byl do budoucna dnes druhý 
vstup z ulice, odkud je p�ístup do technického zázemí, neku�ácké 
�ásti (salónku) a po schodišti do služebního bytu. Samotná 
restaurace, kuchyn� a administrativn�-technické zázemí by 
dispozi�n� nedoznalo výrazných zm�n. Blíže v uvedené studii – 
neváhejte se zastavit na ú�ad� a p�ípadn� o ni s námi diskutovat. 
    Po p�ípadném p�ipomínkování z Vašich �ad chci studii op�t vzít 
na zastupitelstvo obce, p�ipomínky vypo�ádat a p�esv�d�it 
zastupitele, abychom studii dokázali p�eklopit v projekt, protože 
bez n�j nelze o dota�ních titulech ani uvažovat. V��ím, že Vás toto 
téma bude zajímat, a že si nad zmín�nou studií s n�kterými z Vás 
rád pohovo�ím.  
                                                 Ing. Roman Forfera, starosta obce 
�

                                                                                                      

                                                                                               

    O 
                                                                    110. – 2014                      

                                   XXVII. ro�ník  
      Mezinárodního etapového cyklistického závodu žen 
�editel závodu:    Ji�í Vích 

Akce probíhá pod záštitou: 
p�edsedy senátu Milana Št�cha,  
hejtmana Ústeckého kraje Old�icha Bubení�ka, 
m�st: Krásná Lípa, Ji�íkova, Rumburka, Varnsdorfu, Bogatynia 
  I. etapa – okolo Šluknovského výb�žku -115,8 km 
                 start: 10.�ervence ve 13,20 hod. v Krásné Líp� – nám. 
II. etapa – Ji�íkovská  - 100,7 km 
                 start: 11.�ervence v 10,30 hod v Ji�íkov�
III. etapa - POLSKO – Bogatynia – �asovka 17,8 km 
                 start: 12.�ervence v 10,00 hod. v Polsku – Bogatynia 
IV. etapa - Rumburské okruhy – 92,4 km 
                 start: 12.�ervence v 16,00 hod. v Rumburku na nám�stí   

V.etapa  - z Varnsdorfu do Labských pískovc� – 98,7 km 
                 start: 13.�ervence v 10,15 hod. ve Varnsdorfu – nám�stí
Etapy �. I, II a V budou projížd�t i naší obcí. 
Po každé etap� je vyhlášena vít�zka etapy. 
Celkový záv�r cyklistického závodu a vyhlášení vít�zky se 
uskute�ní po dojezdu poslední závodnice V. etapy  na nám�stí 
v Krásné Líp�.    

*�+,��-�.&�&�
/012
      O cenu �eského Švýcarska 10. – 13.7.2014     



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
�����
   Životní jubileum v m�síci �ervenci 2014 oslaví: 
                     
                        87 let – Myslivec Ladislav 
77 let – Barto� Jaroslav              77 let – Veverková Milada 
                           70 let – Vaclíková Marie  
66 let -  Gablasová Jind�iška      66 let – Kuffová Libuše 
65 let – Ov�á�íková Marie          65 let – Ov�á�ík František     
64 let – Riedelová Miluše            64 let – K�íž Lud�k                 
63 let – Solarová Kv�ta             60 let – Št�pánek Antonín      
60 let – Masopust Karel            60 let – Král Václav

    Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
          v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
             do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

    V m�síci  kv�tnu se do naší obce p�ist�hovali: 
  
        Kristina TOUŠOVÁ                    Milan  KOFRÁNEK

       V m�síci kv�tnu se z naší obce odst�hovali: 
    
                 Jitka  HRYZÁKOVÁ            Petr  DVO�Á�EK 

V m�síci kv�tnu se narodil:



                                                                                                        
                                                                                                
          
          V m�síci kv�tnu jsme se navždy rozlou�ili:





                                                                                                         


����������������������������������������
Klub d�chodc� Rybništ� blahop�eje 
k životnímu jubileu, která slaví v m�síci �ervnu 

své  �lence 

                   �����  �
	����
                   
hodn� zdraví, osobní spokojenosti a elánu do dalších let

                                             

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  
                     

Voleb do Evropského parlamentu, které prob�hly ve dnech 23. – 24. 
kv�tna 2014  se v naší obci ú�astnilo celkem 64 voli�� tj. 11,53 %. 
Bylo odevzdáno  64 platných volebních obálek.  Z  tohoto  po�tu  bylo
63 platných hlas� a 1 hlas byl neplatný. 
umíst�ní:       po�et hlas�:         volební strana: 
         
     1.                    12                           KS�M 
……………………………………………………………………………….. 
     2.                    11                       ANO  2011  +    TOP 09 
……………………………………………………………………………….. 
     3.                    10                       �SSD 
……………………………………………………………………………….. 
     4.                     5                         ODS     +  �eská pirátská strana 
……………………………………………………………………………….. 
     5.                     4                         KDU-�SL 
.............................................................................................................    
     6.                     2               Úsvit p�ímé demokracie Tomia Okamury
                                                                 +  
                                                     Strana svobodných ob�an�  
………………………………………………………………………………..                       
     7.                     1                       Strana zelených   

                             O Z N Á M E N Í 
  
Ordinace praktického léka�e pro dosp�lé v Rybništi
                     MUDr. Antonín Pe�ený 

           Dovolená  od 23.6.2014  do 4.7.2014 
V naléhavých p�ípadech volejte na tel. �.: 773699274 
       zastupující léka� MUDr. Richter, Varnsdorf 

            Ordinace d�tského léka�e v Rybništi
                       MUDr. Dalibor Karbula 

              Dovolená od 23.6.2014 do 27.6.2014 
 Akutní p�ípady ošet�í d�tské odd�lení nemocnice Rumburk 

     NEZAM�STNANOST  v m�síci  dubnu 2014  
                               Uchaze�i                         Obyvatel 
Obec:                    celkem:         Procento:   15-64 let:
Dolní Podluží             80                     9,27             831 
Horní Podluží               39                     7,05             553 
Ch�ibská                       91                     9,11             977
Ji�etín pod Jedlovou     54                    12,33            430
Rybništ�                       55                    11,46            471
Varnsdorf                    200                    10,66       10 766
Celkem oblast Vdf:      519                   10,41       14 028

                                                                                        

                                                   

                      

v Krásné Líp�.    



������� !���"���#
!��$��"%&

'&��
�
�	�

(&�����!�

���	)��	

RR yy bb nn ii šš �� ss kk ýý

(( ppoodd )) VV oo dd nn íí kk

Všem �tená��m našeho m�sí�ník� sd�lujeme, že od m�síce 
srpna bude �asopis vycházet vždy  7. den v m�síci. 
 Vycházíme tím vst�íc prosbám pracovník� �eské pošty,kte�í    
�asopis distribuují do každé domácnosti. �ervencové �íslo letos 
nevyjde !!! P�íští �íslo vyjde až 7. srpna.                    Redakce 

*�+,��-�.&�&�

 13.7.2014     



                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

                                                             
     V ned�li 25.5. zavítali naši fotbalisté na h�išt� vedoucího celku 
tabulky Kempu Starý Šachov. V prvním polo�ase jsme si dobrou 
kombina�ní hrou vytvo�ili dvougólový náskok, když oba góly vsítil 
Marcel Škvor. Na konci prvního polo�asu došlo k vylou�ení domácího 
hrá�e a do druhého polo�asu jsme vstupovali v p�esile. Ta nám však 
nebyla nic platná, protože domácí zvýšili tempo a �adou nakopáváných 
balón� za naší obranu oto�ili skóre b�hem p�l hodiny na 3:2. Naši 
ovšem nesložili zbran� a za chvíli se op�t otá�elo skóre na 3:4, když 
první hatrick kariéry dovršil Marcel Škvor a do vedení nás poslal Radek 
Vindyš. P�est�elka ovšem neskon�ila a domácí ješt� stihli srovnat na 
kone�ných 4:4 a to jsme v záv�ru utkání m�li ješt� notnou dávku št�stí, 
protože náš kapitán vykopával mí� tém�� z brankové �áry. Na následné 
pokutové kopy pak vyhráli domácí a tím získali i bod navíc. 
    V dalším zápase p�ivítali naši fotbalisté na domácím h�išti celek 
Markvartic, který se po zpackaném podzimu dostal do náramné formy a 
pomalu se dostává na p�ední místa tabulky. Utkání sledovalo nezvykle 
velké množství divák� (za což d�kujeme) a kdo p�išel pozd�ji, tak 
nevid�l úvodní gól domácích z páté minuty, který po šikovn� hozeném 
autu vsítil Pavel R�ži�ka. V sedmdesáté minut� p�idal po krásném 
dloubá�ku Zde�ka Cakla druhý gól domácích Martin Schiller a vypadalo 
to na t�i body. Pak ovšem došlo ke st�ídání hostujícího celku, do útoku 
se posunul vysoký stopér host�, který naší obran� dokázal nemile 
„zatáp�t“, což vyústilo deset minut p�ed koncem ke snížení na 2:1. 
V poslední minut� pak po rohovém kopu host� došlo k 
reflexivnímu chycení mí�e naším hrá�em do ruky na brankové �á�e, za 
což p�išel trest v podob� �ervené karty a penalty, kterou soupe� bez 
problém� prom�nil. Zápas skon�il 2:2 a bod navíc jsme v následujícím 
penaltovém rozst�elu nakonec urvali my. 
    V sobotu 7.6. jsme za tropických veder sehráli utkání na h�išti 
druhých Verne�ic. V první p�li jsme se ujali vedení po gólu Pavla 
R�ži�ky, který šel po k�ižném pasu sám na branká�e a zkušenou 
kli�kou jej vyškolil. Domácím se poda�ilo do polo�asu snížit st�elou 
z poza šestnáctky. V druhém polo�ase se domácí ujali vedení po st�ele 
za hranicí velkého vápna, která byla neš�astn� te�ována naším 
obráncem a skon�ila za zády našeho branká�e. Ani to nás nesložilo a 
po ruce domácího hrá�e ve vlastním pokutovém území byla na�ízena 
penalta, kterou bez problém� prom�nil Marcel Škvor. Utkání skon�ilo 
2:2 a na pokutové kopy jsme byli op�t úsp�šn�jší, takže bod navíc byl 
op�t náš. 
   Poslední utkání jarní �ásti sout�že jsme odehráli na domácím h�išti 
proti mužstvu z Valke�ic. Utkání bylo festivalem neprom�n�ných šancí. 
Od za�átku jsme m�li herní p�evahu, ale pokaždé nám ve skórování 
n�co zabránilo. Trefené ty�ky, trefený branká�, kli�ka navíc apod. Až ve 
35. minut� protrhl st�eleckou sm�lu dne Martin Schiller a ujali jsme se 
vedení 1:0. Po zm�n� stran st�elecký zmar pokra�oval, až se host�m 
poda�ilo po brejku skórovat a srovnat na 1:1. Našt�stí jsme nesložili 
zbran� a dokázali ješt� vst�elit dv� branky. Jednu dal Pavel R�ži�ka, 
když si ješt� p�ed vst�elením gólu nahrál o ty�ku, aby se diváci nenudili. 
Druhou branku pak dal Pavel Chládek a uzav�el skóre na kone�ných 
3:1. Nanešt�stí se i našim nejbližším soupe��m v boji o t�etí p�í�ku 
v tabulce da�ilo a tak jsme nakonec skon�ili pátí, ovšem na ja�e bez 
porážky v základní hrací dob� !                             Roman  FORFERA 

Výsledná tabulka
Po�.   Tým:              Záp.   +    0   -  Skóre:  Body:  PK Prav.

1.           Starý  Šachov          20 14 2 4 75:37                              45 1 14

2. Verne�ice 20 13 2 5 54:33 41 11

3. Dolní Habartice 20 10 5 5 34:33 36 1 5

4. Loko D��ín 20 10 4 6 55:38 36 2 4

5. Rybništ� 20 7 9 4 41:37 35 5 0

6. Markvartice 20 9 3 8 45:44 31 1 0

7. Velká Bukovina 20 6 7 8 34:39 27 3 -5

8. Bynovec 20 4 6 10 23:42 22 4 -12

9. Františkov 20 6 2 12 28:45 20 -10

10. Huntí�ov 20 3 5 12 15:38 19 5 -16

11. Valke�ice 20 4 4 12 37:55 18 2 -14

Mladí hasi�i – „SOPTÍCI“

     Vážení spoluob�ané, p�inášíme nové zprávy ze sout�žních klání. 
V sobotu 14. 6. se ve Velkém Šenov� konala sout�ž „Florian“, kde Iva 
Vytla�ilová spole�n� s družstvem dorostenek z Krásné Lípy obsadila 
3. místo. V ned�li 15. 6. se v Krupce konalo krajské kolo hry Plamen 
a my op�t slavíme. Iva se zmín�nou Krásnou Lípou obsadila 
st�íbrnou pozici, Ji�ka Krzáková v sout�ži dorostenek jednotlivky�
obsadila krásné 3. místo. Jarda Hriadel skon�il o chloupek na �tvrté
pozici. Moc gratulujeme. � V literární sout�ži Požární ochrana 
o�ima d�tí v krajském kole v kategorii L 2 obsadil Jirka Vytla�il 3. 
místo a v kategorii L 4 Iva Vytla�ilová 2. místo a Ji�ka Krzáková 
místo 3. Iva Vytla�ilová ve své kategorii obsadila v republikovém kole 
2. místo. Držíme jim p�stí a gratulujeme k úsp�chu. 
   Kroužek mladých hasi�� se znovu napl�uje d�tmi a my otevíráme 
op�t družstvo mladších hasi�� a jsme rádi, že družstvo starších je 
skoro v plném po�tu. Nová�ky vítáme a t�šíme se na další p�ír�stky. 
Cht�li bychom pod�kovat za technické zabezpe�ení na sch�zce panu 
Pištínkovi dne 15. 6. 
                                  za „Soptíky“ M. Chroustovský a M.Vytla�ilová

  Policejní sloupek 
od 16.05.2014 do 15.06.2014 

V uvedeném období byl na OOP Krásná Lípa oznámen  
jeden p�ípad majetkové trestné �innosti v obci Rybništ�, který je 
šet�en jako p�estupek proti majetku, kdy neznámý pachatel odcizil 
naftu a pokusil se odcizit jedno z kol z osobního vozidla parkujícího 
na komunikaci p�ed domem. Po pachateli se pátrá.  

V uvedeném období bylo oznámeno D�tským domovem 
neplacení výživného na nezletilého syna ženou z Rybništ�, která 
svou povinnost zanedbává již n�kolik let. Ve v�ci byly zahájeny úkony 
trestního �ízení pro trestný �in zanedbání povinné výživy, kde hrozí 
pachatelce až 1 rok odn�tí svobody. 

Hlídka OOP Krásná Lípa zadržela ve ve�erních hodinách 
v Rybništi u prodejny potravin �idi�e osobního vozidla, kterému byla 
dechovou zkouškou zjišt�na vysoká hladina alkoholu v dechu, tedy 
�ídil motorové vozidlo ve stavu vylu�ujícím zp�sobilost, nikdy 
nevlastnil �idi�ský pr�kaz a navíc m�l soudem vysloven zákaz �ízení 
motorových vozidel. Muži bylo sd�leno podez�ení pro trestné �iny 
Ohrožení pod vlivem návykové látky a Ma�ení výkonu ú�edního 
rozhodnutí, pro které se bude zodpovídat u okresního soudu.  

V poledních hodinách vyjela hlídka OOP Krásná Lípa do 
Rybništ�, kde provád�la kontrolu k pohybu vozidla Mercedes, které 
nezastavilo na výzvu hlídce dopravní policie v prostoru �eské Lípy a 
ujelo sm�rem na kopec Šébr. Uvedené vozidlo skute�n� do Rybništ�
p�ijelo, kdy p�ed hlídkou ujížd�lo p�es lesní masiv ve sm�ru na Ji�etín 
pod Jedlovou, kde se jej hlídce poda�ilo zastavit. Jeden ze dvou 
muž� z vozidla byl zadržen za použití donucovacích prost�edk� na 
míst�, druhý byl vypátrán po út�ku z místa. Prov�rkou vozidla i obou 
osob bylo zjišt�no, že tito neprochází pátráním a �idi� má doklady 
v po�ádku. Jejich jednání bylo zaevidováno jako p�estupek 
neuposlechnutí výzvy ú�ední osoby p�i výkonu její pravomoci a dále 
byly zaslány údaje k �idi�i dopravní policii v �eské Líp�, které vozidlo 
nezastavilo p�i m��ení rychlosti. 

Ve dvou dnech bylo provád�no hlídkou dopravní policie 
D��ín m��ení rychlosti v obci Rybništ�, kde bylo p�istiženo celkem 18 
�idi��, kte�í p�ekro�ili povolenou rychlost. Z toho �ty�i �idi�i p�ekro�ili 
rychlost o více jak 20 km/h, kte�í v p�ípad�, že se tohoto jednání 
dopustí v kalendá�ním roce opakovan�, bude jim odejmuto �idi�ské 
oprávn�ní až na 6 m�síc�. 

Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
evidováno celkem 15 trestných �in� a 78 p�estupk�, z toho 50 
p�estupk� bylo vy�ešeno blokovou pokutou. 
 V uvedené dob� nebyla hlášena v katastru Rybništ� žádná  
dopravní nehoda.                   
                                              Za OO P�R Krásná Lípa sepsal: 

   prapor�ík Mráz Ond�ej        
                               tel: 723 255 954  

34�5"���!6���5���+



Základní škola a Mateřská škola Rybniště,                                                                         
okres Děčín, příspěvková organizace 

 

EXKURZE ZŠ   

 Návštěvou varnsdorfské knihovny jsme si zpestřili                                                                                                    
vyučování v pátek 23. května. Tradiční prohlídka                                                                                                                    
dětského a hudebního oddělení byla ozvláštněna                                                                                                         
seznámením s prostory, které zůstávají veřejnosti                                                                                                             

utajeny. Žáci se tak měli možnost podívat do                                                                                                                                    
sklepního skladu s obrovskými regály na kolejnicích                                                                                                                              
a vyzkoušet si manipulaci s nimi. 

                                 Mgr. Martina Kočišová                      

                              

KURZ PRVNÍ POMOCI 

V rámci vyučování přírodovědy se žáci 4. a 

5.ročníku zúčastnili Kurzu první pomoci, který vedou 

lektoři pracující mnoho let u zdravotnické záchranné 

služby J.Hozáková a F.Turek. 

Kurz byl rozdělený na dvě části. V první šlo o teoretickou výuku                                                                                                        

( číslo 155 a 112, seznámení s vybavení lékárničky a zdravot-                                                                                                    

nického vozu, co dělat, než  přijede sanitka, atd.). Druhá část                                                                                                  

kurzu byla zaměřena na praktická cvičení (nácvik oživování na                                                                                  

resuscitačním modelu, ošetřování drobných úrazů, naraženin, odřenin). 

Děti lektory poslouchaly se zaujetím a ještě s větším nadšením podstoupily praktická cvičení. Každý žák si za 

účast odnesl certifikát o splnění kurzu.                  

          Mgr. Jana Dašová 

ŠKOLNÍ VÝLET 

     Dne 10. června 2014 jsme celá  škola  odjeli na 

školní výlet. Tento rok jsme navštívili „ Resort Malevil“ ležící 

v srdci Lužických hor u vesnice Heřmanice v Podještědí.  

     Děti se mohly povozit na koních, prohlédnout si 

malou zoologickou zahradu a pohrát si na dětském hřišti. 

V místní restauraci měly připraven oběd. Jako každý rok, tak i 

letos se děti nejvíce těšily na to, že si na výletě něco koupí 

nejen sobě, ale i rodičům.  

I když rtuť teploměru ukazovala 36 °C, dětem se výlet moc 

líbil.                     Jana Latislavová 

                                                                                                 

                                                                                                         

                                                                                                

                                                                                                    

                                                                                                                   

                                                                                                                       

                    

Kurz byl rozdělený na dvě části. V první šlo o teoretic

ová a F.Turek.

                                                                                      

                                                                                    

                                                                               

                                                                     

nin).

toupily praktická cvičení. Každý žák si za

ŠKOLNÍ VÝLET

šk

v

ma

V

le

ne

lí

                              



Sportovní hry – Jiřetín      

Na  konci školního roku svazek obcí Tolštejn pořádá sportovní hry v Jiřetíně, kterých se účastí i naše škola. Letos 

proběhl již 16.ročník.                                                                                                                                                               

12.června jsme se proto s ostatními školami pustili do sportovního klání. Soutěží se v již tradičních disciplínách – 

fotbal, minigolf, přehazovaná, hod na koš, sprint a přespolní běh. Všechny disciplíny plně obsazujeme díky bývalým 

absolventům naší školy. I když nejsme vždy na předních příčkách, děti bojují s nadšením a zápalem sobě vlastním a 

všichni si toto sportovní klání užívají naplno.                                                                                                                                

V konečném pořadí jsme sice skončili na 7. místě, ale v hodnocení jednotlivých disciplín jsme v hodu na koš 

vybojovali 2. místo a v minigolfu místo 4.                                                                                                                                                       

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem našim sportovcům za vzornou reprezentaci naší školy a obce.                                                                  

Iva Netuková 

TALENT 2014 

V naší škole máme spousty šikovných a talentovaných dětí. Tento rok jsme se proto rozhodli upustit od tradiční 

pěvecké soutěže Zlatý slavík a nově jsme uvedli soutěž TALENT. S nadšením se přihlásil každý, kdo měl odvahu a 

něco umí. Shlédli jsme tedy vystoupení hudební, pěvecká, taneční, kouzelnická, recitační, gymnastická i vtipná. 

Porota, do které přijal pozvání i pan starosta Ing. Roman Forfera, měla opravdu nelehké rozhodování. Všem, kteří 

měli odvahu vystoupit, i všem kteří přišli naše soutěžící podpořit, moc děkujeme a již nyní se těšíme na další ročník. 

Monika Barešová 

 

 

 

 

V příštím čísle: ohlédnutí za akcemi MŠ (návštěva nádraží, varnsdorfští profesionální hasiči v naší MS)  

Sportovní hry

Na  konci školního roku svazek obcí Tolštejn pořádá s

měli odvahu vystoupit, i všem kteří přišli naše soutěžící podpořit, moc děkujeme a již

Moni

V příští čísl hléd tí ak mi MŠ (návštěv nádraží, dorfští of ioionální hasiči


